Bộ VĂN HOẢ, THẺ THAO VẢ DU LỊCH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20 /QĐ-BVHTTDL
Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2017

QUYỂT ĐỊNH
về việc đón và tố chức biếu diễn nghệ thuật

cho vũ đoàn Stephen Petronio, Hoa Kỳ tại Việt Nam

B ộ  TRƯỞNG B ộ  VĂN HOÁ, THẺ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 21/2001/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2001 của Chính phủ
về nhập cảnh, xuất cảnh và cư trú của người nước ngoài tại Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 79/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2012 của Chính
phủ quy định về biểu diễn nghệ thuật, trình diễn thời trang; thi người đẹp và người
mẫu; lưu hành, kinh doanh bản ghi âm, ghi hình ca múa nhạc, sân khấu;

Căn cứ Nghị định số 76/2013/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Chính p h iị^
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, Thể thaố,^-
và Du lịch; I  iiị'

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BVHTTDL ngày 28 tháng 01 năm 2013 c ề Ạ
Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết thi hành một số điều củả%^
Nghị định số 79/2012/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của Bộ
trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ Văn
hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục Nghệ thuật
biểu diễn;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật (Cục Nghệ thuật
biểu diễn) phối hợp với Cục Họp tác quốc tế và Đại sứ quán Hoa Kỳ tại Việt
Nam đón, tố chức biếu diễn, giảng dạy và giao lưu với sinh viên các trường đại
học, cao đang văn hóa nghệ thuật cho vũ đoàn Stephen Petronio, Hoa Kỳ (11
người) tại Việt Nam.

- Thời gian: từ  ngày 09 đến 21/2/2017.

+ Công diễn tại N hà hát Lớn Hà Nội: ngày 12/2/2017.

+ Công diễn tại N hà hát Hải Phòng: ngày 16/2/2017.

+ Công diễn tại Trường Đại học Hạ Long: ngày 19/2/2017.

Đ iều 2. Kinh phí:

- Phía Hoa Kỳ chịu chi phí: vé máy bay khứ hồi hành trình quốc tế, cước
phí đạo cụ, visa, bảo hiếm, địa điếm tố chức biếu diễn, ăn, ở cho các thành viên
trong đoàn và các chi phí cá nhân khác liên quan đến các nghệ sỹ.

- Trung tâm Tổ chức Biểu diễn Nghệ thuật chịu trách nhiệm  phối họp tố
chức chương trình, chịu chi phí lễ tân đón tiếp, tuyên truyền quảng bá, phiên
dịch, đi lại nội địa, và các chi phí khác liên quan đến tổ chức biểu diễn (trích từ
nguồn kinh phí sự nghiệp 2017 của Trung tâm).

Điều 3. Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật có trách nhiệm hoàn
thiện thủ tục đề nghị cấp giấy phép tố chức biếu diễn nghệ thuật theo đúng quy định
của pháp luật hiện hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Ke hoạch, Tài chính, Cục
trưởng Cục Họp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Nghệ thuật biếu diễn, Giám đôc
Trung tâm tổ chức biểu diễn nghệ thuật (Cục Nghệ thuật biếu diễn), Giám đốc
Ban Quản lý N hà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc N hà hát Hải Phòng, Hiệu trưởng
Trường Đại học H ạ Long và Thủ trưởng các cơ quan, đon vị liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định nàyẶịA

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ trưcmg Nguyễn Ngọc Thiện (để báo cáo)',
- Thứ trưcmg Vưong Duy Biên;
- Lưu: VT, HTQT, PTT (12).

KT. B ộ  TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

- Vinrng Duy Biên